

工事名称：大阪府狭山池博物館特定天井改修工事 工事場所：大阪狭山市池尻二丁目	
概要 特定天井改修工事（常設展示室） 天井改修に伴う設備改修含む（照明設備・空調設備等） 【施設概要】RC造一部SRC造 地上3階建 延べ面積 約4,948㎡	
工期：令和7年7月30日 ～ 令和8年8月20日	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	96,981,354	
電気設備工事	1	式	10,708,947	
機械設備工事	1	式	2,334,821	
計			110,025,122	
共通費				
共通仮設費	1	式	14,661,882	
現場管理費	1	式	23,817,576	
一般管理費等	1	式	18,726,420	
計			57,205,878	
工事価格	1	式	167,231,000	
消費税等相当額	1	式	16,723,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	183,954,100	

共通仮設費

2

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事	12.7	99,141,907	5.41	0.00	5.41	1.00	1.00	5,363,577
小計 (率対象)		99,141,907						5,363,577
建築工事 処分費		174,268						0
建築工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						8,739,800
小計 (率対象外)		174,268						8,739,800
合計		99,316,175						14,103,377
電気設備工事 改修工事	12.7	10,781,967	5.18	0.00	5.18	1.00	1.00	558,505
小計 (率対象)		10,781,967						558,505
電気設備工事 処分費		▲73,020						0
小計 (率対象外)		▲73,020						0
合計		10,708,947						558,505
総計		110,025,122						14,661,882

現場管理費

3

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事	113,245,284	16.16	0.00	16.16	1.00	1.00	18,300,437
小計 (率対象)	113,245,284						18,300,437
建築工事 処分費	174,268						0
小計 (率対象外)	174,268						0
合計	113,419,552						18,300,437
電気設備工事 改修工事	11,340,472	48.65	0.00	48.65	1.00	1.00	5,517,139
小計 (率対象)	11,340,472						5,517,139
電気設備工事 処分費	▲73,020						0
小計 (率対象外)	▲73,020						0
合計	11,267,452						5,517,139
総計	124,687,004						23,817,576

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事 改修工事	131,545,721						
建築工事 処分費	174,268						
小計 (率対象)	131,719,989						
電気設備工事 改修工事	16,857,611						
電気設備工事 処分費	▲73,020						
小計 (率対象)	16,784,591						
合計 (率対象) 主たる工事：建築工事	148,504,580	12.57	0.00	12.57	1.00	18,667,025	167,171,605
契約保証費	148,504,580			0.04	1.00	59,401	59,401
端数調整						▲6	▲6
総計	148,504,580					18,726,420	167,231,000

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
博物館	1	式	96,981,354	
計			96,981,354	

博物館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	57,108,010	
計				57,108,010	
内装改修	撤去	1	式	3,561,500	
内装改修	改修	1	式	30,691,218	
計				34,252,718	
塗装改修		1	式	5,335,100	
計				5,335,100	
発生材処理		1	式	285,526	
計				285,526	

建築工事 細目別内訳

8

博物館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	個別改修	1,428.	m ²	100.	142,800.	
養生(内部改修)	個別改修	1,428.	m ²	210.	299,880.	
養生(内部改修)	搬出入路部分	90.	m ²	120.	10,800.	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	1,428.	m ²	770.	1,099,560.	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	90.	m ²	380.	34,200.	
内部仕上足場		1	式		31,509,416.	別紙 00-0001
災害防止		1	式		15,865,775.	別紙 00-0002
仮設材運搬		1	式		2,790,039.	別紙 00-0003
文化財養生費		1	式		4,515,660.	別紙 00-0004
仮設間仕切り		1	式		839,880.	別紙 00-0005
計					57,108,010.	

建築工事 細目別内訳

博物館		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	1,435.	m ²	1,530.	2,195,550.	
天井下地撤去	集積共	1,435.	m ²	920.	1,320,200.	
天井点検口撤去	集積共	15.	か所	3,050.	45,750.	
計					3,561,500.	

建築工事 細目別内訳

9

博物館		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【展示室①】						
天井点検口	取外し・再設置	1.	か所	10,700.	10,700.	代価表 0008
耐震天井下地	吊り長さ1425mm 耐震ブレース 野縁、野縁受け、吊ボルト、付属金物一式	470.	m	12,800.	6,016,000.	
開口補強	照明器具100φ	10.	か所	7,730.	77,300.	
開口補強	照明器具300φ	30.	か所	8,550.	256,500.	
開口補強	スピーカー100φ	2.	か所	7,730.	15,460.	
開口補強	感知器70φ	7.	か所	7,730.	54,110.	
開口補強	点検口	1.	か所	8,630.	8,630.	
天井インサート	金属系 M10上向き	640.	本	700.	448,000.	代価表 0009
鉄筋探査	インサート打込み部	640.	か所	1,060.	678,400.	
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t1.5 直線 D70	156.	m	6,720.	1,048,320.	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	470.	m ²	1,760.	827,200.	
【展示室②】						
耐震天井下地	吊り長さ970mm 耐震ブレース 野縁、野縁受け、吊ボルト、付属金物一式	769.	m ²	11,600.	8,920,400.	
開口補強	照明器具100φ	19.	か所	7,730.	146,870.	

建築工事 細目別内訳

博物館		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開口補強	照明器具300φ	64.	か所	8,550.	547,200.	
開口補強	スピーカー100φ	7.	か所	7,730.	54,110.	
開口補強	感知器70φ	15.	か所	7,730.	115,950.	
開口補強	点検口	15.	か所	8,630.	129,450.	
開口補強	空調吹出口 400×3200	14.	か所	17,400.	243,600.	
開口補強	空調吹出口 400×2700	2.	か所	16,700.	33,400.	
開口補強	空調吹出口 400×2000	1.	か所	14,300.	14,300.	
天井インサート	金属系 M10上向き	1,074.	本	700.	751,800.	代価表 0009
鉄筋探査	インサート打込み部	1,074.	か所	1,060.	1,138,440.	
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t1.5 直線 D70	189.	m	6,720.	1,270,080.	
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t2.0 R部	44.8	m	15,500.	694,400.	
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t2.0 直線 D200	30.	m	16,000.	480,000.	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	769.	m ²	1,760.	1,353,440.	
天井空調吹出し口 ラインボード貼り	厚 9.5 準不燃	2.4	m ²	1,760.	4,224.	代価表 0010
天井点検口	600Φ 枠 アルミホワイトペイント 取付け手間共	15.	か所	25,100.	376,500.	代価表 0011

博物館		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【展示室③】						
耐震天井下地	吊り長さ1035mm 耐震フレース 野縁、野縁受け、吊ボルト、付属金物一式	196.	m ²	12,800.	2,508,800.	
開口補強	照明器具100φ	103.	か所	7,730.	796,190.	
開口補強	照明器具400φ	14.	か所	8,550.	119,700.	
開口補強	スピーカー100φ	1.	か所	7,730.	7,730.	
開口補強	感知器70φ	3.	か所	7,730.	23,190.	
天井インサート	金属系 M10上向き	264.	本	700.	184,800.	代価表 0009
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t1.5 直線 D70	53.7	m	6,720.	360,864.	
外周壁見切り	アルミカラー(ホワイト) t1.5 コ型役物	46.	か所	13,700.	630,200.	
天井 せつこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	196.	m ²	1,760.	344,960.	
計					30,691,218.	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

博物館		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	ボート・木材類 人力	12.9	m3	6,110.	78,819.	
発生材積込み	プラスチック類 人力	1.	m3	6,110.	6,110.	代価表 0012
小計					84,929.	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 10.5km以下	12.9	m3	3,330.	42,957.	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 プラスチック類 DID区間有り 60.0km以下	1.	m3	8,340.	8,340.	代価表 0013
小計					51,297.	
発生材処分費	ボート類	12.9	m3	18,000.	232,200.	
発生材処分費	プラスチック類	1.	m3	5,600.	5,600.	
スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH3	3.	t	▲29,500.	▲88,500.	
計					285,526.	

博物館 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		31,509,416.	別紙 00-0001
【展示室①】						
枠組足場	W610 設置期間：270日	2,110.	m ²	3,980.	8,397,800.	
枠組足場	W910 設置期間：270日	984.	m ²	4,650.	4,575,600.	
上記ステージ	最上段全面床 設置期間：270日	358.	m ²	4,130.	1,478,540.	
最上段作業床	白シート+コンパネ 設置期間：270日	463.	m ²	2,630.	1,217,690.	
巾木	最上段のみ 設置期間：270日	153.	m	640.	97,920.	
水平支保梁枠材	W5400 設置期間：270日	18.	カ所	63,800.	1,148,400.	
パイプサポート		72.	本	3,230.	232,560.	
【展示室②】						
棚足場	W910 設置期間：270日	509.	m ²	4,650.	2,366,850.	
上記ステージ	最上段全面床 設置期間：270日	220.	m ²	4,130.	908,600.	
最上段作業床	白シート+コンパネ 設置期間：270日	769.	m ²	2,630.	2,022,470.	
巾木	最上段のみ 設置期間：270日	172.	m	640.	110,080.	
水平支保梁枠材	W4500～7000 設置期間：270日	7.	カ所	63,800.	446,600.	

建築工事 別紙明細

博物館 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		31,509,416.	別紙 00-0001
大型スパン用梁枠	W9900 設置期間：270日	4.	カ所	63,800.	255,200.	
【展示室③】						
棚足場	W910 設置期間：270日	95.1	m ²	4,650.	442,215.	
単管足場	設置期間：270日	315.	m ²	4,800.	1,512,000.	
上記ステージ	最上段全面床 設置期間：270日	78.3	m ²	4,130.	323,379.	
最上段作業床	白シート+コンパネ 設置期間：270日	196.	m ²	2,630.	515,480.	
巾木	最上段のみ 設置期間：270日	69.8	m	640.	44,672.	
水平支保梁枠材	W6900 設置期間：270日	3.	カ所	63,800.	191,400.	
昇降階段	設置期間：270日	92.	基	6,380.	586,960.	
発電機	燃料代含む	1	式		75,000.	
諸経費	法定福利費共	1	式		4,560,000.	代価表 0001
計					31,509,416.	

博物館 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		15,865,775.	別紙 00-0002
【展示室①】						
枠組足場床養生	ブルーシート+コンパネ 最下段 設置期間：270日	230.	m ²	2,400.	552,000.	
足場壁養生 (文化財周り)	シート養生 設置期間：270日	3,093.	m ²	1,130.	3,495,090.	代価表 0002
足場壁、天井養生 (文化財周り)	ポリエチレンシート養生 厚0.15 設置期間：270日	3,451.	m ²	940.	3,243,940.	代価表 0003
落下防止用 安全ネット	文化財上部 設置期間：270日	358.	m ²	1,150.	411,700.	代価表 0004
【展示室②】						
枠組足場床養生	ブルーシート+コンパネ 最下段 設置期間：270日	509.	m ²	2,400.	1,221,600.	
足場壁養生 (文化財周り)	シート養生 設置期間：270日	1,304.	m ²	1,130.	1,473,520.	代価表 0002
足場壁、天井養生 (文化財周り)	ポリエチレンシート養生 厚0.15 設置期間：270日	1,524.	m ²	940.	1,432,560.	代価表 0003
落下防止用 安全ネット	文化財上部 設置期間：270日	220.	m ²	1,150.	253,000.	代価表 0004
【展示室③】						
枠組足場床養生	ブルーシート+コンパネ 最下段 設置期間：270日	112.	m ²	2,400.	268,800.	
足場壁養生 (文化財周り)	シート養生 設置期間：270日	1,618.	m ²	1,130.	1,828,340.	代価表 0002
足場壁、天井養生 (文化財周り)	ポリエチレンシート養生 厚0.15 設置期間：270日	1,697.	m ²	940.	1,595,180.	代価表 0003

建築工事 別紙明細

博物館 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		15,865,775.	別紙 00-0002
落下防止用 安全ネット	文化財上部 設置期間：270日	78.3	m ²	1,150.	90,045.	代価表 0004
計					15,865,775.	
仮設材運搬		1	式		2,790,039.	別紙 00-0003
資材運搬費		1	式		2,730,000.	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		6,671.	m ²	9.	60,039.	
計					2,790,039.	

博物館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
文化財養生費		1	式		4,515,660.	別紙 00-0004
【上層東樋】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	75.	m	600.	45,000.	
2. 展示品カート単管フレーム	(クランフ 火打材共) 間接保護養生用フレーム、単管フレーム5X5X5M	1	式		180,000.	
3. 展示品カート木製パネル	(3X6尺) 間接保護養生用パネル、1.3分角材+ラワン合板4mm	10.	枚	4,500.	45,000.	
4. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		78,800.	
【木製枠工】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	55.	m	600.	33,000.	
2. 展示品カート単管フレーム	(クランフ 火打材共) 間接保護養生用フレーム、単管フレーム3X3X3M	1	式		124,000.	
3. 展示品カート木製パネル	(3X6尺) 間接保護養生用パネル、1.3分角材+ラワン合板4mm	30.	枚	4,500.	135,000.	
4. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		78,800.	
【奈良時代東樋】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	12.	m	680.	8,160.	
2. 展示品カート木製架台	(3X5尺) 間接保護養生架台、1.5分角材+ラワン合板4mm	6.	台	14,900.	89,400.	
3. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		26,300.	

建築工事 別紙明細

博物館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
文化財養生費		1	式		4,515,660.	別紙 00-0004
【西樋と船材】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	6.	m	680.	4,080.	
2. 展示品カート木製架台	(3X6尺) 間接保護養生架台、1.5分角材+ラワン合板4mm	3.	台	15,000.	45,000.	
3. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		26,300.	
【樋管・石管】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	12.	m	680.	8,160.	
2. 展示品カート木製架台	(3X6尺) 間接保護養生架台、1.5分角材+ラワン合板4mm	3.	台	15,000.	45,000.	
3. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		52,500.	
【中樋】 養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、おひた薄手ロールシート	120.	m	600.	72,000.	
2. 展示品カート単管フレーム	(クランフ 火打材共) 間接保護養生用フレーム、単管フレーム3X3X3M	1	式		270,000.	
3. 展示品カート木製パネル	(3X6尺) 間接保護養生用パネル、1.3分角材+ラワン合板4mm	65.	枚	4,500.	292,500.	
4. 養生工事施工費	(フルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		158,000.	
【重源像】 養生工事						

博物館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
文化財養生費		1	式		4,515,660.	別紙 00-0004
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、ホリト薄手ロールシート	12.	m	680.	8,160.	
2. 展示品ガード単管フレーム	(クレンパ 火打材共) 間接保護養生用フレーム、単管フレーム3X3X3M	1	式		22,500.	
3. 展示品ガード木製ベネル	(3X6尺) 間接保護養生用ベネル、1.3分角材+ワゴン合板4mm	6.	枚	4,500.	27,000.	
4. 養生工事施工費	(アルミ製脚立使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		26,300.	
【江戸時代東樋】養生工事						
1. 展示品シート養生	(雑材消耗品費共) 直接保護養生用シート、ホリト薄手ロールシート	112.	m	600.	67,200.	
2. 展示品ガード木製フレーム	(雑材消耗品費共) 間接保護養生用架台、2X4材組み合板貼り W1800mm	31.	台	15,000.	465,000.	
3. 養生工事施工費	(現地保管マテ用使用) 作業手間、副資材費、現場加工費、作業足場、その他含む	1	式		52,500.	
諸経費	企画設計・運搬費共 法定福利費共	1	式		2,030,000.	代価表 0005
計					4,515,660.	

建築工事 別紙明細

[illegible]

大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事

その他								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	諸経費	法定福利費共	式	1.00000	4,560,000.00	4,560,000.00	有り	代価表 0001
	足場壁養生 (文化財周り)	シート養生 設置期間：270日	m ²	1.00000	1,130.00	1,126.69	有り	代価表 0002
	足場壁、天井養生 (文化財周り)	ポリエチレンシート養生 厚0.15 設置期間：270日	m ²	1.00000	940.00	944.56	有り	代価表 0003
	落下防止用 安全ネット	文化財上部 設置期間：270日	m ²	1.00000	1,150.00	1,152.70	有り	代価表 0004
	諸経費	企画設計・運搬費共 法定福利費共	式	1.00000	2,030,000.00	2,027,000.00	有り	代価表 0005
	仮設間仕切り	B種 片面石こうボード 軽鉄下地 設置撤去手間共	m ²	1.00000	4,790.00	4,790.62	有り	代価表 0006
	仮設アルミ製ドア	腰板 ネットドア(片開き) W900XH1800 見込70 程度 設置撤去手間共	か所	1.00000	55,900.00	55,893.42	有り	代価表 0007
	天井点検口	取外し・再設置	か所	1.00000	10,700.00	10,655.16	有り	代価表 0008
	天井インサート	金属系 M10上向き	本	1.00000	700.00	703.80	有り	代価表 0009
	天井空調吹出し口 ラインボード貼り	厚 9.5 準不燃	m ²	1.00000	1,760.00	1,756.63	有り	代価表 0010
	天井点検口	600Φ 枠 アルミホワイトペイント 取付け手間共	か所	1.00000	25,100.00	25,101.93	有り	代価表 0011
	発生材積込み	プラスチック類 人力	m ³	1.00000	6,110.00	6,106.46	有り	代価表 0012
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 プラスチック類 D1D区間有り 60.0km以下	m ³	1.00000	8,340.00	8,337.26	有り	代価表 0013
	仮囲(7) フェンスバリアード標準 図参-6	(A)W1800XH1800 養生シート張り 設置期間：11.7か月	か所	1.00000	12,100.00	12,064.13	有り	代価表 0014
	キャスターゲート	W4500XH2000(パネル付) 設置期間：11.7か月	か所	1.00000	69,900.00	69,862.24	有り	代価表 0015

代価表

18

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	諸経費	法定福利費共	式	1.00000			4,560,000.00		代価表 0001
01	法定福利費		式	1.00000	1.00000	2,590,000.00	2,590,000.00		
02	諸経費		式	1.00000	1.00000	1,970,000.00	1,970,000.00		
	計						4,560,000.00		
	足場壁養生 (文化財周り)	シート養生 設置期間：270日	m ²	1.00000			1,130.00		代価表 0002
01	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II類 掛払い手間 -	m ²	1.00000	1.00000	847.56	847.56		
02	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1.00000	260.00000	0.88	228.80		
03	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II類 基本料 修理費含む -	m ²	1.00000	1.00000	50.33	50.33		
	計						1,126.69		
	足場壁、天井養生 (文化財周り)	ぶりえしんシート養生 厚0.15 設置期間：270日	m ²	1.00000			940.00		代価表 0003
01	ぶりえしんシート	厚0.15	m ²	1.00000	1.00000	97.00	97.00		
02	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II類 掛払い手間 -	m ²	1.00000	1.00000	847.56	847.56		
	計						944.56		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	落下防止用 安全ネット	文化財上部 設置期間：270日	m ²	1.00000			1,150.00		代価表 0004
01	安全ネット張り (水平張り)	防炎ぶりえすてル 掛払い手間	m ²	1.00000	1.00000	886.10	886.10		
02	安全ネット張り (水平張り)	防炎ぶりえすてル 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1.00000	260.00000	0.88	228.80		
03	安全ネット張り (水平張り)	防炎ぶりえすてル 基本料 修理費含む	m ²	1.00000	1.00000	37.80	37.80		
	計						1,152.70		
	諸経費	企画設計・運搬費共 法定福利費共	式	1.00000			2,030,000.00		代価表 0005
01	企画・設計費		式	1.00000	1.00000	450,000.00	450,000.00		
02	運搬交通費		式	1.00000	1.00000	375,000.00	375,000.00		
03	現場管理費	※法定福利費共に含む	式	1.00000	1.00000	450,000.00	450,000.00		
04	一般管理費		式	1.00000	1.00000	752,000.00	752,000.00		
	計						2,027,000.00		

大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

19

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	仮設間仕切り	B種 片面右こうぼート 軽鉄下地 設置撤去手間共	m ²	1.00000			4,790.00	代価表 0006
01	仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 右こうぼート	m ²	1.00000	1.00000	2,813.78	2,813.78	
02	仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m ²	1.00000	1.00000	1,976.84	1,976.84	
	計						4,790.62	
	仮設アルミ製ドア	腰ハネドア(片開き) W900XH1800 見込70 程度 設置撤去手間共	か所	1.00000			55,900.00	代価表 0007
01	アルミ製建具取付	片開き出入口 W900XH1800 見込100 程度	m ²	1.62000	1.02000	3,740.00	6,179.98	
02	アルミドア	腰ハネドア W900XH1800 見込70	組	1.00000	1.00000	42,500.00	42,500.00	
03	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1.62000	1.00000	4,452.74	7,213.44	
	計						55,893.42	
	天井点検口	取外し・再設置	か所	1.00000			10,700.00	代価表 0008
01	天井点検口	取付手間 - - 600角	か所	1.00000	1.00000	7,601.93	7,601.93	
02	天井点検口撤去	集積共	か所	1.00000	1.00000	3,053.23	3,053.23	
	計						10,655.16	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	天井インサート	金属系 M10上向き	本	1.00000			700.00	代価表 0009
01	天井インサート	金属拡張アンカー M10 本体打ち込み式 クリップアンカー	本	1.00000	1.02000	690.00	703.80	
	計						703.80	
	天井空調吹出し口 ラインボード貼り	厚 9.5 準不燃	m ²	1.00000			1,760.00	代価表 0010
01	天井 せつこうぼート 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	m ²	1.00000	1.00000	1,756.63	1,756.63	
	計						1,756.63	
	天井点検口	600Φ 枠 アルミホワイト 取付け手間共	か所	1.00000			25,100.00	代価表 0011
01	天井点検口	600Φ 枠 アルミホワイト	か所	1.00000	1.00000	17,500.00	17,500.00	
02	天井点検口	取付手間 - - 600角	か所	1.00000	1.00000	7,601.93	7,601.93	
	計						25,101.93	

大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

20

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込み	プラスチック類 人力	m3	1.00000			6,110.00		代価表 0012
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力		1.00000	1.00000	6,106.46	6,106.46		
	計						6,106.46		
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 プラスチック類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1.00000			8,340.00		代価表 0013
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1.00000	1.00000	8,337.26	8,337.26		
	計						8,337.26		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	仮囲(7) フェンスバリア標準 図参-6	(A) W1800XH1800 養生シート張り 設置期間：11.7か月	か所	1.00000			12,100.00		代価表 0014
01	仮囲(7) フェンスバリア標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	1.00000	1.00000	2,721.31	2,721.31		
02	仮囲(7) フェンスバリア標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	1.00000	11.70000	630.25	7,373.93		
03	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II 類 掛払い手間 -	m ²	1.62000	1.00000	847.56	1,373.05		
04	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II 類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1.62000	351.00000	0.88	500.39		
05	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 II 類 基本料 修理費含む -	m ²	1.62000	1.00000	50.33	81.53		
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1.62000	1.00000	8.59	13.92		
	計						12,064.13		
	キャスターゲート	W4500XH2000(ハネ付) 設置期間：11.7か月	か所	1.00000			69,900.00		代価表 0015
01	キャスターゲート (ハネ付)	H2.0 W4.5 片引き 定額損料	か所	1.00000	1.00000	18,265.24	18,265.24		
02	キャスターゲート (ハネ付)	H2.0 W4.5 片引き 月額損料	か所	1.00000	11.70000	4,410.00	51,597.00		
	計						69,862.24		

大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	10,708,947	
計			10,708,947	

電気設備工事				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯・コンセント設備	1	式	8,463,293	
拡声設備	1	式	391,310	
自動火災報知設備	1	式	1,854,344	
計			10,708,947	

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯・コンセント設備		1	式	8,463,293	
計				8,463,293	
拡声設備		1	式	391,310	
計				391,310	
自動火災報知設備		1	式	937,276	
自動火災報知設備	仮設工事	1	式	917,068	
計				1,854,344	

電気設備工事 細目別内訳

4

電気設備工事		電灯・コンセント設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内 (PF・CD)	296	m	610	180,560	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	170	m	770	130,900	
EM-FP-Cケーブル	2.0mm- 2C FEP内 (PF・CD)	195	m	1,080	210,600	
EM-FCPEEケーブル	1.2mm- 3P FEP内 (PF・CD)	146	m	1,000	146,000	
呼び線	屋内 被覆鉄線 1.6mm	42	m	210	8,820	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	296	m	750	222,000	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	452	m	1,000	452,000	
LED照明器具	DL29 取付金物②を含む	14	個	148,000	2,072,000	代価表 0004
非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D10 -	2	個	26,600	53,200	
非常用 LED照明器具	xa6	17	個	41,700	708,900	代価表 0005
非常用 LED照明器具	xb	13	個	44,200	574,600	代価表 0006
調光スイ ッチ		2	個	8,690	17,380	代価表 0007
ダクトレール	100V 7m	2	本	45,400	90,800	代価表 0008
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 深型 D54	50	個	2,450	122,500	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	2	個	4,920	9,840	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		電灯・コンセント設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		363,620	別紙 00-0001
LED照明器具 再取付	DL6 再取付労務	10	個	10,000	100,000	代価表 0001
LED照明器具 再取付	DL8 取付金物①を含む 再取付労務	30	個	29,600	888,000	代価表 0002
LED照明器具 再取付	DL9 取付金物①を含む 再取付労務	54	個	29,600	1,598,400	代価表 0003
撤去工事	再使用しない	1	式		586,193	別紙 00-0002
有価材		1	式		▲73,524	別紙 00-0003
廃棄物処分費		1	式		504	別紙 00-0004
計					8,463,293	

(A込) 大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(電気設備)

電気設備工事 細目別内訳

5

電気設備工事		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-HPケーブル	1.2 mm～ 3C FEP内 (PF・CD)	127	m	740	93,980	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	127	m	750	95,250	
スピーカ	SC4Hi-1 (3) V3	10	個	13,800	138,000	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,340	2,340	
撤去工事	再使用しない	1	式		61,740	別紙 00-0005
計					391,310	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		自動火災報知設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	0.9 mm～ 2C FEP内 (PF・CD)	142	m	560	79,520	
EM-AEケーブル	0.9 mm～ 4C FEP内 (PF・CD)	16	m	710	11,360	
EM-AEケーブル	0.9 mm～ 6C FEP内 (PF・CD)	18	m	830	14,940	
EM-HPケーブル	1.2 mm～ 3C FEP内 (PF・CD)	16	m	740	11,840	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	192	m	750	144,000	
光電式煙感知器	1種 非蓄積型 露出	24	個	15,300	367,200	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	1	個	14,600	14,600	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	3	個	2,340	7,020	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 深型 D54	24	個	2,450	58,800	
火災報知 立会検査	P型1級	1	1 工事	128,000	128,000	
撤去工事	再使用しない	1	式		99,996	別紙 00-0006
計					937,276	

電気設備工事		自動火災報知設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	1.2 mm - 2C FEP内 (PF・CD)	192	m	630	120,960	
EM-AEケーブル	1.2 mm - 4C FEP内 (PF・CD)	12	m	800	9,600	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	204	m	750	153,000	
光電式煙感知器	1種 非蓄積型 露出	28	個	15,300	428,400	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 深型 D54	28	個	2,450	68,600	
銅板製 ボックス(露出形) 塗装共	150× 150× 150	1	個	8,220	8,220	
撤去工事	再使用しない	1	式		128,288	別紙 00-0007
計					917,068	

電気設備工事 別紙明細

7

電気設備工事		電灯・コンセント設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		363,620	別紙 00-0001
LED照明器具 取外し	DL6 再使用する	10	個	3,350	33,500	代価表 0009
LED照明器具 取外し	DL8 再使用する	30	個	3,930	117,900	代価表 0010
LED照明器具 取外し	DL9 再使用する	54	個	3,930	212,220	代価表 0011
計					363,620	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電灯・コンセント設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		586,193	別紙 00-0002
600V絶縁電線 (PF管内) 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	1,954	m	63	123,102	
600V絶縁電線 (PF管内) 撤去	2.0mm × 1本 再使用しない	1,039	m	69	71,691	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去	16 再使用しない	842	m	210	176,820	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去	22 再使用しない	94	m	280	26,320	
LED照明器具 撤去	DL29 オートリフター含む 再使用しない	14	個	5,270	73,780	代価表 0012
非常用 LED照明器具 撤去	xa4 再使用しない	2	個	2,190	4,380	代価表 0013
非常用 LED照明器具 撤去	xa6 再使用しない	17	個	2,190	37,230	代価表 0014
非常用 LED照明器具 撤去	xb 再使用しない	13	個	2,190	28,470	代価表 0015
ダクトレール 撤去	100V 7m 再使用しない	2	本	100	200	代価表 0016
位置ボックス 撤去	再使用しない	6	個	700	4,200	
蛍光管運搬費	350kg以下	1	式		40,000	
計					586,193	

電気設備工事		電灯・コンセント設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
有価材		1	式		▲73,524	別紙 00-0003
銅くず	1号銅線	63.96	kg	▲1,200	▲76,752	
ナゲット処理		92.24	kg	35	3,228.4	
計					▲73,523.6	
廃棄物処分費		1	式		504	別紙 00-0004
蛍光管処分費		2.52	kg	200	504	
計					504	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		61,740	別紙 00-0005
耐熱・警報用ケーブル撤去	1.2mm 3c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	127	m	110	13,970	
合成樹脂製可とう電線管 (PF管、CD管) 撤去	16 再使用しない	127	m	210	26,670	
拡声設備 撤去	天井埋込形スピーカー 再使用しない	10	個	2,040	20,400	
位置ボックス 撤去	再使用しない	1	個	700	700	
計					61,740	

電気設備工事		自動火災報知設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		99,996	別紙 00-0006
耐熱・警報用ケーブル #撤去	0.9mm 2c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	142	m	88	12,496	
耐熱・警報用ケーブル #撤去	0.9mm 4c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	16	m	110	1,760	
耐熱・警報用ケーブル #撤去	0.9mm 6c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	18	m	120	2,160	
耐熱・警報用ケーブル #撤去	1.2mm 3c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	16	m	110	1,760	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管)撤去	16 再使用しない	192	m	210	40,320	
火災報知設備 撤去	煙感知器 - 再使用しない	25	個	1,660	41,500	
計					99,996	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		自動火災報知設備			仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		128,288	別紙 00-0007
耐熱・警報用ケーブル #撤去	1.2mm 2c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	192	m	94	18,048	
耐熱・警報用ケーブル #撤去	1.2mm 4c FEP内 (PF、CD) 再使用しない	12	m	110	1,320	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管)撤去	16 再使用しない	204	m	210	42,840	
火災報知設備 撤去	煙感知器 - 再使用しない	28	個	1,660	46,480	
位置ボックス 撤去	再使用しない	28	個	700	19,600	
計					128,288	

代価表一覽

10

電灯・コンセント設備							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備考
	LED照明器具 再取付	DL6 再取付労務	個	1	10,000	10,038.71	有り 代価表 0001
	LED照明器具 再取付	DL8 取付金物①を含む 再取付労務	個	1	29,600	29,585.26	有り 代価表 0002
	LED照明器具 再取付	DL9 取付金物①を含む 再取付労務	個	1	29,600	29,585.26	有り 代価表 0003
	LED照明器具	DL29 取付金物②を含む	個	1	148,000	148,091.94	有り 代価表 0004
	非常用 LED照明器具	xa6	個	1	41,700	41,712.04	有り 代価表 0005
	非常用 LED照明器具	xb	個	1	44,200	44,232.04	有り 代価表 0006
	調光スイッチ		個	1	8,690	8,694.91	有り 代価表 0007
	ダクトレール	100V 7m	本	1	45,400	45,389.46	有り 代価表 0008
	LED照明器具 取外し	DL6 再使用する	個	1	3,350	3,346.23	有り 代価表 0009
	LED照明器具 取外し	DL8 再使用する	個	1	3,930	3,931.83	有り 代価表 0010
	LED照明器具 取外し	DL9 再使用する	個	1	3,930	3,931.83	有り 代価表 0011
	LED照明器具 撤去	DL29 オートリフター含む 再使用しない	個	1	5,270	5,270.33	有り 代価表 0012
	非常用 LED照明器具 撤去	xa4 再使用しない	個	1	2,190	2,185.51	有り 代価表 0013
	非常用 LED照明器具 撤去	xa6 再使用しない	個	1	2,190	2,185.51	有り 代価表 0014
	非常用 LED照明器具 撤去	xb 再使用しない	個	1	2,190	2,185.51	有り 代価表 0015

代価表一覽

[illegible]

代価表

11

電灯・コンセント設備								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LED照明器具 再取付	DL6 再取付労務	個	1			10,000	代価表 0001
01	電灯設備 (施工費)	LED ダウンライト 埋込形 切込寸法200φ	個	1	1	10,038.71	10,038.71	
	計						10,038.71	
	LED照明器具 再取付	DL8 取付金物①を含む 再取付労務	個	1			29,600	代価表 0002
01	電灯設備 (施工費)	LED ダウンライト 埋込形 切込寸法250φ	個	1	1	11,795.49	11,795.49	
02	取付金物①	DL8, DL9用	個	1	1	17,200	17,200	
03	雑材料		式 K01	1	0.05	11,795.49	589.77	
	計						29,585.26	
	LED照明器具 再取付	DL9 取付金物①を含む 再取付労務	個	1			29,600	代価表 0003
01	電灯設備 (施工費)	LED ダウンライト 埋込形 切込寸法250φ	個	1	1	11,795.49	11,795.49	
02	取付金物①	DL8, DL9用	個	1	1	17,200	17,200	
03	雑材料		式 K01	1	0.05	11,795.49	589.77	
	計						29,585.26	

代価表

電灯・コンセント設備								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LED照明器具	DL29 取付金物②を含む	個	1			148,000	代価表 0004
01	LED照明器具	LRS2 - -160 LZ	個	1	1	120,658.99	120,658.99	
02	取付金物②	DL29用	個	1	1	21,400	21,400	
03	雑材料		式 K01	1	0.05	120,658.99	6,032.95	
	計						148,091.94	
	非常用 LED照明器具	xa6	個	1			41,700	代価表 0005
01	非常用 LED照明器具	xa6	個	1	1	31,400	31,400	
02	雑材料		式 K01	1	0.05	31,400	1,570	
03	非常用白熱灯器具 (施工費)	埋込形 JE9～30W, 140W	個	1	1	8,742.04	8,742.04	
	計						41,712.04	

(A込) 大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

代価表

12

電灯・コンセント設備									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	非常用 LED照明器具	xb	個	1			44,200		代価表 0006
01	非常用 LED照明器具	xb	個	1	1	33,800	33,800		
02	雑材料		式	1	0.05	33,800	1,690		
			K01						
03	非常用白熱灯器具 (施工費)	埋込形 JE9～30W, I40W	個	1	1	8,742.04	8,742.04		
	計						44,232.04		
	調光スイッチ		個	1			8,690		代価表 0007
01	調光スイッチ		個	1	1	6,310	6,310		
02	雑材料		式	1	0.02	6,310	126.2		
			K01						
03	配線器具 (施工費)	スイッチ - 1P15A ×1 - -	個	1	1	2,258.71	2,258.71		
	計						8,694.91		

代価表

電灯・コンセント設備									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ダクトレール	100V 7m	本	1			45,400		代価表 0008
01	ライティングダクト	L=1000 直付	本	1	1	5,998.4	5,998.4		
02	ライティングダクト	L=3000 直付	本	2	1	18,117.59	36,235.18		
03	ライティングダクト 付属品	フィートインキャップ	個	1	1	1,234.2	1,234.2		
04	ライティングダクト 付属品	ジョイナー	個	2	1	854.76	1,709.52		
05	ライティングダクト 付属品	エンドキャップ	個	1	1	212.16	212.16		
	計						45,389.46		
	LED照明器具 取外し	DL6 再使用する	個	1			3,350		代価表 0009
01	照明器具 LED撤去	ダウンライト 埋込形 天井切込み寸法200φ 再使用する	個	1	1	3,346.23	3,346.23		
	計						3,346.23		

(A込) 大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

代価表

13

電灯・コンセント設備									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	LED照明器具 取外し	DL8 再使用する	個	1			3,930		代価表 0010
01	照明器具 LED撤去	ダウンライト 埋込形 天井切込み寸法250φ 再使用する	個	1	1	3,931.83	3,931.83		
	計						3,931.83		
	LED照明器具 取外し	DL9 再使用する	個	1			3,930		代価表 0011
01	照明器具 LED撤去	ダウンライト 埋込形 天井切込み寸法250φ 再使用する	個	1	1	3,931.83	3,931.83		
	計						3,931.83		
	LED照明器具 撤去	DL29 オートリフター含む 再使用しない	個	1			5,270		代価表 0012
01	電工		人	0.504	0.3	27,664	4,182.8	○	
	その他		式	1	0.26	4,182.8	1,087.53		
	計						5,270.33		

代価表

電灯・コンセント設備									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	非常用 LED照明器具 撤去	xa4 再使用しない	個	1			2,190		代価表 0013
01	非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9～30W, I40W 再使用しない	個	1	1	2,185.51	2,185.51		
	計						2,185.51		
	非常用 LED照明器具 撤去	xa6 再使用しない	個	1			2,190		代価表 0014
01	非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9～30W, I40W 再使用しない	個	1	1	2,185.51	2,185.51		
	計						2,185.51		
	非常用 LED照明器具 撤去	xb 再使用しない	個	1			2,190		代価表 0015
01	非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9～30W, I40W 再使用しない	個	1	1	2,185.51	2,185.51		
	計						2,185.51		

(A込) 大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

電灯・コンセント設備

--	--

[illegible]

(A込)大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	2,334,821	
計			2,334,821	

機械設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	237,320	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	1,920,749	
空気調和設備	配管設備	1	式	70,212	
計				2,228,281	
仮設	仮設用消火器	1	式	106,540	
計				106,540	

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空気調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アンクルフランジ工法ダクト(低圧ダクト)	インサート有 0.8mm(751～1500mm)	13	m ²	9,930	129,090	
アンクルフランジ工法ダクト(低圧ダクト)	インサート有 0.6mm(451～750mm)	5	m ²	9,060	45,300	
スパイラルダクト(低圧ダクト)	インサート有 150mm	1	m	5,470	5,470	
チャンネル(低圧用、シール有)	インサート無 1.0mm(1501～2200mm)	23	m ²	16,000	368,000	
未改修部ダクト吊補強		1	式		44,100	代価表 0002
据付費		1	式		274,900	別紙 00-0005
保温工事		1	式		472,364	別紙 00-0006
アスベスト除去工事		1	式		47,528	別紙 00-0007
撤去工事	再使用しない	1	式		323,992	別紙 00-0008
撤去工事	再使用する	1	式		153,870	別紙 00-0009
廃棄物処分費		1	式		24,063	別紙 00-0010
総合調整費		1	式		32,072	別紙 00-0011
計					1,920,749	

機械設備工事 別紙明細

7

機械設備工事		空調調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
据付費		1	式		274,900	別紙 00-0005
線状吹出口 取付費	2m以下	1	個	12,500	12,500	
線状吹出口 取付費	3m以下	16	個	16,400	262,400	
計					274,900	
保温工事		1	式		472,364	別紙 00-0006
長方形ダクト保温	グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 保温厚25	17.1	m ²	7,590	129,789	
スパイラルダクト保温 (32K)	グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 150mm 保温厚25	0.5	m	3,070	1,535	
消音内貼り	グラスウール サブライチャンパー 銅さっ甲金網 保温厚50	23.2	m ²	14,700	341,040	
計					472,364	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去工事		1	式		47,528	別紙 00-0007
ダクト切断		30	か所	1,180	35,400	代価表 0003
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.58	m ³	3,700	2,146	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.58	m ³	6,110	3,543.8	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 90.0km以下	0.58	m ³	11,100	6,438	
計					47,527.8	

機械設備工事 別紙明細

8

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		323,992	別紙 00-0008
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用しない	12.6	m ²	2,460	30,996	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.8mm 再使用しない	4.5	m ²	2,570	11,565	
スベイラルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)撤去	150mm 再使用しない	0.5	m	1,370	685	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 1.0mm 再使用しない	23.2	m ²	3,180	73,776	
長方形ダクト保温撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	17.1	m ²	1,700	29,070	
スベイラルダクト保温撤去(32K)	ロックウール・グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	0.01	m ²	1,550	15.5	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール サブライチャンバー 保温厚50 再使用しない	40.3	m ²	2,910	117,273	
産業廃棄物積込・運搬費		8.06	m ³	7,520	60,611.2	
計					323,991.7	
撤去工事	再使用する	1	式		153,870	別紙 00-0009
線状吹出口取外し	(BL-S、BL-D) 長辺1mを超え2m以下 再使用する	1	個	6,830	6,830	
線状吹出口取外し	(BL-S、BL-D) 長辺2mを超え3m以下 再使用する	16	個	9,190	147,040	
計					153,870	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		24,063	別紙 00-0010
廃棄物処分費	金属・ガラス・陶磁器くず	0.73	t	13,100	9,563	
廃棄物処分費	石綿含有産業廃棄物	0.58	m ³	25,000	14,500	
計					24,063	
総合調整費		1	式		32,072	別紙 00-0011
長方形ダクト調整		40.3	m ²	790	31,837	
スベイラルダクト調整		0.5	m	470	235	
計					32,072	

機械設備工事 別紙明細

9

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
据付費		1	式		10,300	別紙 00-0012
機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 2 線	1	か所	2,060	2,060	
機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 3 線	1	か所	4,120	4,120	
機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 4 線	1	か所	4,120	4,120	代価表 0001
計					10,300	
保温工事		1	式		2,179	別紙 00-0013
冷温水管 保温	グラスケール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	0.6	m	1,890	1,134	
排水管 保温	グラスケール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A	0.5	m	2,090	1,045	
計					2,179	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去工事		1	式		11,769	別紙 00-0014
配管切断 (銅管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	2	か所	5,780	11,560	
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.01	m3	3,700	37	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.01	m3	6,110	61.1	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 90.0km以下	0.01	m3	11,100	111	
計					11,769.1	
撤去工事	再使用しない	1	式		2,109	別紙 00-0015
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	屋内一般 20A	0.6	m	1,070	642	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	屋内一般 25A	0.5	m	1,320	660	
冷温水管 保温 撤去	グラスケール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A 再使用しない	0.6	m	720	432	
排水管 保温撤去	グラスケール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A 再使用しない	0.5	m	600	300	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.01	m3	7,520	75.2	
計					2,109.2	

(A込)大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(機械設備工事)

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		381	別紙 00-0016
廃棄物処分費	金属・ガラス・陶磁器くず	0.01	t	13,100	131	
廃棄物処分費	石綿含有産業廃棄物	0.01	m3	25,000	250	
計					381	
総合調整費		1	式		814	別紙 00-0017
配管系統 調整		1.1	m	740	814	
計					814	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		仮設		仮設用消火器		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		13,440	別紙 00-0018
消火器撤去	粉末消火器 再使用しない ABC-10型	7	個	1,920	13,440	代価表 0005
計					13,440	

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 4 線	箇所	1	4, 120	4, 116. 4	有り 代価表 0001
	未改修部ダクト 吊補強		式	1	44, 100	44, 094. 74	有り 代価表 0002
	ダクト切断		箇所	1	1, 180	1, 184. 29	有り 代価表 0003
	ファンコイルユニット 撤去	天井吊り形 1, 120m3/h以上 再使用しない	台	1	15, 700	15, 740. 52	有り 代価表 0004
	消火器撤去	粉末消火器 再使用しない ABC-10型	個	1	1, 920	1, 924. 71	有り 代価表 0005

代価表

12

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 4 線	か所	1			4,120	代価表 0001
	機器結線(施工費)	機器結線(施工費) 2 線	か所	2	1	2,058.2	4,116.4	
	計						4,116.4	
	未改修部ダクト 吊補強		式	1			44,100	代価表 0002
01	共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.6mm(451~750mm)	m ²	85.7	0.03	7,957.2	20,457.96	
	共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.8mm(751~1200mm)	m ²	30.7	0.03	8,686.8	8,000.54	
	共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.8mm(1201~1500mm)	m ²	60	0.03	8,686.8	15,636.24	
	計						44,094.74	
	ダクト切断		か所	1			1,180	代価表 0003
01	ダクト工		人	0.03125	1	31,320	978.75	○
	その他		式	1	0.21	978.75	205.54	
	計						1,184.29	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	ファンコイルユニット 撤去	天井吊り形 1,120m ³ /h以上 再使用しない	台	1			15,700	代価表 0004
	設備機械工		人	1.43	0.3	29,120	12,492.48	○
	その他		式	1	0.26	12,492.48	3,248.04	
	計						15,740.52	
	消火器撤去	粉末消火器 再使用しない ABC-10型	個	1			1,920	代価表 0005
01	配管工		人	0.18	0.3	28,288	1,527.55	○
	その他		式	1	0.26	1,527.55	397.16	
	計						1,924.71	

(A込) 大阪府立狭山池博物館特定天井改修工事(機械設備工事)

○は「その他」の率対象